
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 295 DEL 31/12/2013

OGGETTO

Approvazione della convenzione per la prosecuzione dell'affidamento dell'attività di supporto alla Polizia
Municipale con la "Associazione Radio C.B. CHARLYE BRAVO Volontari di Protezione civile".

L'anno duemilatredici e questo dì trentuno del mese di dicembre  alle ore 11:00 in Campi Bisenzio nella sala
delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 7   Assenti n. 1

FOSSI EMILIANO Sindaco Presente
ROSO MONICA Vice Sindaco Assente

BARTOLONI TAIRA Assessore Presente
MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente
PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente
SALVI STEFANO Assessore Presente

Assiste il sottoscritto DI LISIO EMILIO - Vice Segretario Generale del Comune incaricato della redazione del
verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



 
Oggetto:  Approvazione della convenzione per la prosecuzione dell'affidamento dell'attività di 

supporto alla Polizia Municipale con la “Associazione Radio C.B. CHARLYE 
BRAVO Volontari di Protezione Civile” 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
- che il Comune di Campi Bisenzio promuove e sostiene le libere forme associative e di 

volontariato presenti sul proprio territorio;   

- che lo Statuto Comunale, in particolare, prevede all'art. 8 la valorizzazione della funzione 

dì promozione sociale, di servizio e di innovazione perseguita dalle libere associazioni 

costituite senza scopo di lucro, che operano nel territorio comunale ed aventi finalità 

sociali; 

-    che l’Amministrazione Comunale ha da tempo sperimentato la validità del ricorso a forme 

differenziate di gestione dei servizi, ritenendo funzionalmente conveniente la forma della 

convenzione da stipulare con gruppi ed Enti appartenenti all'area dell'Associazionismo e del 

volontariato, ai quali affidare l’attività di supporto a servizi pubblici e sociali;  

-   che attraverso il ricorso a tale forma di gestione, in grado di dar luogo ad un innovativo 

rapporto tra istituzione pubblica ed organismi associativi, si persegue il duplice obiettivo di 

una maggiore coesione con il mondo del sociale nella gestione di servizi  significativi per la 

collettività e del sostegno all'Ente Locale propedeutico allo sviluppo delle attività promosse 

dall'Associazionismo e dal Volontariato; 

-   che l'Amministrazione Comunale, in occasione delle numerose iniziative che vengono 

organizzate o effettuate nel corso dell'anno, ha la necessità di garantire il servizio di 

vigilanza e di sicurezza per il loro regolare svolgimento;  

-    che per adempiere a tale attività, l’amministrazione comunale negli scorsi anni si è avvalsa 

della collaborazione della “Associazione Radio C.B. CHARLYE BRAVO Volontari di 

Protezione Civile”, per supportare la Polizia Municipale in occasione delle varie iniziative 

organizzate dall'Amministrazione Comunale; 

-    che dallo Statuto emerge che la predetta Associazione non ha fini di lucro, persegue il fine 

sociale della collaborazione alle attività di protezione civile, nella quale possono partecipare 

tutti i cittadini ed è organizzata secondo principi democratici;  

-   che con nota pervenuta tramite posta certificata del 16.06.2013 prot. n. 36310 del 

17.06.2013, la “Associazione Radio C.B. CHARLYE BRAVO Volontari di Protezione 

Civile” ha dichiarato la propria disponibilità a proseguire  l'attività di supporto alla Polizia 

Municipale alle stesse condizioni della precedente convenzione; 

-    che con comunicazione pervenuta tramite e.mail in data 27.10.2013 prot.n.62506 del 

28.10.2013  la “Associazione Radio C.B. CHARLYE BRAVO Volontari di Protezione 



Civile” ha fatto presente l'impossibilità di proseguire il servizio con lo stesso numero di 

addetti di cui alla precedente convenzione durante il servizio del mercato settimanale nel 

periodo invernale;  

-   che, malgrado la riduzione dell'aliquota di personale, il servizio fornito dall'Associazione 

risulta qualitativamente rispondente alle esigenze dell'Amministrazione Comunale;  

Visto: 

- lo schema di convenzione, allegato al presente atto e da intendersi parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

Preso Atto dei pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento, espressi ai sensi e per gli effetti dell’Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

Con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

1. -  di procedere all’affidamento del servizio di supporto alla Polizia Municipale in occasione 

di iniziative svolte nel corso dell’anno mediante convenzione da stipulare con la 

“Associazione Radio C.B. CHARLYE BRAVO Volontari di Protezione Civile”; 

2. - di approvare l'allegato schema di convenzione per l’affidamento dell’attività di supporto 

alla Polizia Municipale, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. - di trasmettere gli atti al Comandante della Polizia Municipale per le determinazioni di 

propria competenza in merito alla firma della convenzione con assunzione dell'impegno 

di spesa per il rimborso da corrispondere alla “Associazione Radio C.B. CHARLYE 

BRAVO Volontari di Protezione Civile” nonché per le relative liquidazioni; 

4.  - di dare atto che responsabile del presente procedimento è Il Comandante della Polizia 

Municipale Dottor Lorenzo Di Vecchio; 

5. - di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs.n. 267/00, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio del Comune. 

================================================================= 

Successivamente la Giunta, con voti unanimi, resi in forma palese, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/00.  

=================================================================== 



  
COMUNE DI CAMPI  BISENZIO 
     PROVINCIA DI FIRENZE              

                     
 
 

                                                                                       Allegato alla deliberazione 
                                                                             G.C / C.C. n.        del           

 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 com.1 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 lett. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, avente ad oggetto: 
 
Approvazione della convenzione per la prosecuzione dell’affidamento dell’attività di supporto alla 
Polizia Municipale con la “Associazione Radio C.B. CHARLYE BRAVO, Volontari di Protezione 
civile”. 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
Il sottoscritto Dott. Lorenzo di Vecchio Direttore del 1°Settore “Organizzazione e Gestione 
Sicurezza Urbana – Polizia Municipale” esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime 
parere favorevole. 
 
 
                                                                                               Il Direttore del 1°Settore  
                                                                                               Dott.Lorenzo Di Vecchio 
 
 
Campi Bisenzio, 24 dicembre 2013. 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto Dottor Niccolò Nucci, Dirigente del IV Settore “Bilancio, Patrimonio e Risorse 
Finanziarie”, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 
                                                                                                Il Dirigente del IV Settore  
                                                                                                   Dottor Niccolò Nucci 
 
 
Campi Bisenzio, 24 dicembre 2013 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GC 295/2013

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

(Sindaco)
ASSISTE LA SEDUTA

DI LISIO EMILIO
(Vice Segretario Generale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - POLIZIA - MESSI


